à PREFEITURAMUNICIPAL
» DE CORDEIRÓPOLIS

Mensagem nº continuação fis. 06

Certo de que Vossa Excelência e demais pares desta Egrégia Casa de Leis,

saberão aquilatar a importância deste projeto, ficamos no aguardo de sua judiciosa

manifestação e aproveitamos a oportunidade para incrustar ao ensejo nossos protestos

de consideração e real apreço.

Atenciosamente,

     JOSÉ ADINAN ORTOLAN

refeito Municipal de Cordeirópolis

Ao Exmº. Sr.

Vereador CARLOS APARECIDO BARBOSA

DD. Presidente da Câmara Municipal de

Cordeirópolis - SP

Endereço: Praça Francisco Orlando Stocco, 35 - Centro, Cordeirópolis - SP, 13490-004
Telefone: (19) 3556-9900 Site: www.cordeiropolis.sp.gov.br/CNPJ: 44.660.272/0001-93

| PREFEITURAMUNICIPAL
DE CORDEIRÓPOLIS

Projeto de lei nº continuação fis. 05

83º - O valor da área de terras da Ville Roma Empreendimentos Ltda. é de R$
133.784,11 (cento e trinta e três mil, setecentos e oitenta e quatro reais e onze
centavos) e o valor das obras de infraestrutura, pertencente ao Município somam R$
134.295,67 (cento e trinta e quatro mil, duzentos e noventa e cinco reais e sessenta e
sete centavos), que resulta em R$ 511,56 (quinhentos e onze reais e cinquenta e seis
centavos), a favor do Município de Cordeirópolis que a Ville Roma Empreendimentos
Ltda., ressarce o Município, no ato da escritura.

Art. 4º — Todas as despesas com escrituras e respectivos registros, correrão por conta

de cada parte interessada.

Art. 5º — Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, aos de março de 2022, 124 do Distrito e 75

do Município.    josé Adinan Ortolan
o Municipal de Cordeirópolis

Endereço: Praça Francisco Orlando Stocco, 35 - Centro, Cordeirópolis - SP, 13490-004
Telefone: (19) 3556-9900 Site: www.cordeiropolis.sp.gov.br/CNPJ: 44.660.272/0001-93

PREFEITURA MUNICIPAL
- DE CORDEIROPOLIS

das glebas 7 e 8), segue confrontando com a Rodovia Washington Luiz, seguindo por

sentido capital (antiga exportação), na distância de 132,00 metros, daí deflete a

esquerda confrontando o alinhamento de divisa do Jardim Módolo (antiga estrada

particular), na extensão de 3,62 metros, rumo 65º30' NE; daí deflete a esquerda e

segue pelo rumo 34º4310"NO com a distância de 3,18 metros; daí segue pelo rumo

27º10'14ºNO com a distância de 116,78 metros;daí segue com o rumo de 19º51'25"NO

com a distância de 15,27 metros, até o alinhamento de divisa da Vila Botion, (antiga

Aparecida Marini Boteon outros), confrontando até esse ponto com o prolongamento da

Rua sete de setembro, daí deflete a esquerda e segue na distância de 21,85 metros

rumo 65º30'SO, até encontrar o ponto inicial, confrontando com área verde da Vila

Botion (antiga Aparecida Marini Boteon outros).”

Cordeirópolis, 15 de março de 2022.
Benedito Aparecido Bordini

Engº Civil - CREASP 0600571198
ART nº 28027230220316112

Diretor de Urbanismo
Secretaria Municipal de Obras e Planejamento

Prefeitura Municipal de Cordeirópolis
Memorial Descritivo Rua 7 Setembro - CORDEIROPOLIS 3/3

Praça Francisco Orlando Stocco, 35, Centro, Cordeirópolis (SP), CEP. 13.490-000
Tel: (19) 3556-9900 Fax: 3556-9900

CNPJ: 44.660.272/0001-93 site:www.cordeiropolis.sp.gov.br

Resolução nº 1.025/2009 - Anexo | - Modelo A

Anotação de ResponsabilidadeTécnica - ART

Lei nº 6.496, de 7 de dezembro de 1977

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de São Paulo

1. Responsável Técnico

BENEDITO APARECIDO BORDINI
Titulo Profissional: EngenheiroCivil

Empresa Contratada

Página 1/2

ART de Obra ou Serviço

28027230220316112

RNP. 2602413739

Registro: 0600571198-SP

Registro:
2. Dados do Contrato —

Contratante:Prefeitura Municipal de Cordeirópolis
Praça FRANCISCOORLANDOSTOCCO

Complemento:

Cidade: Cordeirópolis
Contrato:

Valor: R$ 4,659,51

Ação Institucional:

Endereço:

Bairro: CENTRO

UF: sP

Celebradoem: 01/11/2017
Tipo de Contratante: Pessoa Jurídicade Direito Público

CPFICNPJ:44.660.272/0001-93

Nº 35

CEP: 13490-004 pe 3, Dados da Obra Serviço
Endereço: Praça FRANCISCOORLANDO STOCCO

Complemento: Bairro: CENTRO

Nº 35
Topográfico

Cidade: Cordeirópolis UF: sp CEP. 13490-004

Data de Início: 02/03/2022

Previsãode Término:02/06/2022

CoordenadasGeográficas

Finalidade: Código:

CPFICNPJ.

4. Atividade Técnica

Quantidade Unidade

Elaboração
1 Projeto Levantamento Altimétrico 24200,00000 metro quadrado

5. Observações

Desapropriaçãode área de terras com 1.893,35 mº de um total de 24.200,00 m? da Matricula4.250do Registrode Imóveis e Anexos de Cordeirópolis,inclusive dois
remanescentes,sendoo 1 com 21.034,00 m? e o 2 com 1,272,65 m?,visando regularizara continuidadeda Rua Soto de Setembro, entro o Jardim Módulo e a Vila Boticn, em
Cordeirópolis/ SP, imóvelpertencentea VILLE ROMAEmpreendimentosLtda. 6 Declarações

Acessibilidade:Declaroque as regras de acessibilidadeprevistasnas normas técnicas da ABNT, na legislaçãoespecificae no Decreto nº

7. Entidade de Classe

ASSOCIAÇÃODOS ENGENHEIROSE ARQUITETOSDE ARARAS

8. Assinaturas

Declaro serem verdadeirasas Informaçõesacima
2> 03.

Local
BENEDITO APARECIDOBORDINISCPE548.053.148-53

Prefeitura Municipalde Cordeirópolis - CPF/CNPJ:44.660.272/0001-93

Resolução nº 1.025/2009 - Anexo | - Modelo A

Página 2/2

9. Informações

- A presenteART encontra-sedevidamentequitadaconformedados
constantesno rodapé-versãodo sistema, certificadapelo Nosso Número.

= A autenticidadedeste documentopode ser verificada no site

wwwcreasp.org.br ou www.confea.org.br

= A guarda da via assinada da ART será de responsabilidadedo profissional
e do contratantecom o objetivo de documentaro vínculo contratual.

www.creasp.org.br
Tel: 0800017 1811
E-mail: acessar link Fale Conoscodo site acima

ValorARTRS 81,53 Registradaem: 03/03/2022
Impresso em: 03/03/202212:39:11    José Adinan Ortolan

Prefeito Municipal
Preieitura Munioypai de Cordeirópolis/SP

Nosso Numero: 28027230220316112 Versãodo sistema

   || PREFEITURA MUNICIPAL
é DE CORDEIRÓPOLIS

Pelo pagamento efetuado na Matrícula nº 4.250 do Registro de Imóveis e Anexos de
Cordeirópolis, R. 05, em 05 de janeiro de 2022 - VENDA E COMPRA, temos:

Valor Pago Terra m? om?
R$ 1.710.000,00 24.200,00 R$ 70,66

Valor da área de terras no preço unitário de R$ 70,66 / m?:

Área de Terras Unitário o m? Valor das Terras
1.893,35 R$ 70,66 R$ 133.784,11

Cordeirópolis, 15 de março de 2022.

Comissão de Avaliação de Imóveis e Preços Públicos da Municipalidade —

Portaria nº 11.997 de 03/01/2022    Valmir Saúche:
CPE:06Z62d

ko—,
Presidente:
VALMIR SANCHES —RG nº 16.661.454-3 SSP/SP

A

)4de ) e pr

Gumercindo tvitaz aa HO
CPF:046.119.028-11

Diretor de Habitaçãoe
RegularizaçãoFundiária

ec. Justiça e Cidadar o

Membro: prefeitura Municinat

GUMERCINDO FERRAZ DA SILVA FILHO — RG nº 13.760.920-6 SSP/SP

E0 ds
Caio César Martins Baio

AssessorNivel Il

Membro: Pref. Mun de Cordeirópolis

CAIO CÉSAR MARTINS BAIO — RG nº 44.674.971-0 SSP/SP
Avaliacao Terras Rua 7 Setembro - CORDEIROPOLIS 2/2

Praça Francisco Orlando Stocco, 35, Centro, Cordeirópolis (SP), CEP. 13.490-000
Tel: (19) 3556-9900 Fax: 3556-9900

CNPJ: 44.660.272/0001-93 site:www.cordeiropolis.sp.gov.br

AqAOS"ds'sijodorapio"mm:a)1s£6-1000/TLT099pt«fed

0066-9SSE:x240066-9SSE(61)IRL000-064"€1“dHD(dS)sijodontap1os“omus9gg*09901$Opuro09stout1]tória

CGSITOdOIACÃOO-OIQUISJOSZENtILdVANLNALSAVAANISOLPHUNSOSoIA

sijodoJapJogep[ediluNiAeungsjsid

ojustuefsuB|d8SeJdOSPjedioIuniABUBIS19S-OLISIUBGUNSPJOJeJg

86LL/50090dASVIHO-IIMOodU3

IUIpJIOgOplosJLdYyOjIpaueg

“TzocSpodeep|'sijodoJtepJod

   LU'TOTSE[23030504d

vLTSAo8'sZsSuy|egoo'oojelseapBJOpeqLILOJGIAse8sIdYNIS|SIT
cr'EsSaeL'ESTSAYu|OZTO'OOS!|OLQILAGIAJOpej2eduio?ojoy1985IdYNIS|PIT8T'OSH9T'T8TSAuy(otoo'oOUOJIgIAJOpejoeduiooojoyv89sIdYNIS|ET'T

62'0SHeL'gerSUYy|egoo'osnaudsigosJopejoeduooojoy6/89IdYNIS|ZTT
SLTSAs6'TOZSHu|gg00'0sneudaJgosellepeBaeo-edovesIdYNIS|TT'T

Tr'ssa96'8GC$4Yy|TecoeJopejsNuojo|ATE6sIdYNIS|OT'Z

GETSTE'SSTSH4|ysoo'o(souM!|000'0T)estepes!oeyutueo|po'zTo'SOT/|Had6z

vITSALO'L9TSAYy|ogoo'ooyejseapJopiBiedssoByuImeS|pO'TOPT'ZL|dadst
oc'ESuTE'S6TSHY[tatooelUGSjuejnosegoByulweo| 9Z8/9IdYNIS|LT

“''(stetoos

LevSAT/'veSAYy|geít'osoBiedusInjouI)ogSejusuinedepaquanas00-LT-ZTguns97
ov'oSH88'99SMY|0900'0(steiDossoB1eausInpoul)opeBs1eou3|OO-ZT-ZTganIsGT

PICZISAT8PITSHlu|EGPT'Oepenpeisepejugelped| ZYSOTANISvz

0/'5SHcr'9rrysa|voa|zroo'oaquezi|iqeausdueon|piseoes|ntuIOdAVINIIA|ET

snodouiaaãooaaÉ

IVdIDINDIAVANLIIAIIAS

    a , PREFEITURA MUNICIPAL
». DE CORDEIRÓPOLIS

No trecho existente da Rua Sete de Setembro, entre o Jardim Módulo e a Vila Boteon,
temos implantado pela Prefeitura Municipal as obras de guias/sarjetas e pavimento
asfáltico, que junto ao preço unitário da área de terras, resulta:

     Valor Pago Terra m? om?

R$ 1.710.000,00 24.200,00 R$ 70,66

Objeto Quant. Unitário Sub-Total
Terra 1.893,35 R$ 70,66 R$ 133.784,11

Total Terra R$ 133.784,11

Objeto Quant. Unitário Sub-Total
Guias e sarjetas 270,40 R$ 56,00 R$ 15.142,40 |

Pavimento asfáltico 1.176,59 R$ 101,27 R$ 119.153,27
Total Infra R$ 134.295,67

| Diferença favor do Município de Cordeirópolis | R$ 511,56 |
Cordeirópolis, 15 de março de 2022.

Benedito Aparecido Bordini
Engº Civil - CREASP 0600571198

Diretor de Urbanismo
Secretaria Municipal de Obras e Planejamento

Prefeitura Municipal de Cordeirópolis

Nota: Segue anexo a este a Planilha de Preços Unitários de Guias e Sarjetas e
Pavimentação Asfáltica em trecho da Rua Sete de Setembro, em Cordeirópolis / SP.

Avaliacao Infra Rua 7 Setembro - CORDEIROPOLIS 2/2

Praça Francisco Orlando Stocco, 35, Centro, Cordeirópolis (SP), CEP. 13.490-000
Tel: (19) 3556-9900 Fax: 3556-9900

CNPJ: 44.660.272/0001-93 site:www.cordeiropolis.sp.gov.br